Domini Millelimo ,
Quadringentelimo

,
Quarto decimo.

To la Rcyna.

Rex Frndus.

De Mandato Dominorum Regis ^ Regime Tutorum, ^t.

JoHANNIS RoDERICT.

Commiffio Regis CafielU ad Prorogandum Trengas.

^Ohannes , Dei Gratia, Rex Caflellte c^ Legionis , univerfis & Ann. D.
J fingulis, ad quos prxfentcs Litcerx pervenerinc, Salucem in i+i^-

Domino. An. i.

Noveritis quod Nos, - ^- T-

Confidenres ad plenum de fidelitate, circumfpedlione , & Indu- ^^' -^:
ftria, Diledtorum & Fidelium noitrorum , Nobiiis Fernandi Petri "S''. .

de Arala Militis Gundijfalvi Moroac
,
Johannis Velafci de Cuel-

lar , Legum Doctorum, noltrxque Audientix Auditorum,
Ipfos Tres, aut Duos ipforum, Fecimus, Conftitaimus , feu

ctiam Deputavimus, ac, Tenore Prxfentium, Facimus, Coofti-
tuimus , leu etiam Deputamus noftros Iblcmpnes Ambaffiatores

& Nuncios fpeciales,

Ad conveniendum cum AmbanTiatoribus , Serenifiiimi Principisi
Henrici Regis Anglij: , Confanguinei noltri carilTimi

,

Ad Tradtandum cumeiidem, &Iniendum, Facicndum, Con-
cedendum , & Capiendum , nomine noftro , & , pro Nobis , ac
Regnis, Patriis, Terris, Territoriis, Dominiis, Subditis, & Vaf^
fallis noftris, Bonifque & Rebus, noftris & fuis quibufcumque,
bonas, firmas, & legales Treugas, Sufrentiam, five Guerrcc Ab-
ftinentiam,

Seu Treugas, dudum inter Kos & didtum Sereniffimum Princi-

pem, Regem Anglie, Confanguineum noftrum carillimum, fadtas

&juratas, de praefenti durantes, prorogandum,
in & per tantum tempus duraturas prout didtis Tribus Ambaf^

fiatoribus noftris, vel iplbrum Duobus, placebit & videbitur e.x-

pedire,

Cum quibufcumque Conditionibus , Modificationibus , Decla-
rationibus, Additionibus, vel Remotionibus neceffariis, utilibus,

ieu ctiam opportunis,

Necnon ad Dandum , Nominandum , & Conftituendum , in

Regnis & Dominiis noftris, certos Judiccs, fivc Confcrvatores

,

tot & tales, ac in illis locis, in quibus dictis Tribus AmbalTiato-
ribus noflris, vel iplorum Duobus, videbitur expedire, pro ftabi-

li, firma, & fideii Confervatione didtarum Treugarum, ac pro
dcbita Reformatione & Reparatione omnium & fingulorum quae,
contra praedictas Treugas feu ipfarum efFedlum, qualitercumique

attemptari conrigerit in futurum,
Ac hujufmodi Treugas, Tolerantias, fiye Guerrarum Abftinen-

tias, Ordinationes , & Conventiones qualcumque, per didtos no-
ftros Tres Ambafliatores, vel ipforum Duos, fiendas, conceden-
das * & capiendas, Perlbnis & Locis quibulcumque, ubicumque, * IX.
& quandocumque expediri videbitur, Inlinuandum, Notifican- ijy.
dum, Praeconizandum, Infinuari, Notificari,ac Pra^conizari fa-

ciendum & mandandum,
Et omnia aiia & fingula Faciendum, Gerendum, Exercendum,

& Expediendum, quas in PracmitTis vel circa ea neceflaria fuerint

feu alias quomodolibet opportuna , etiam fi Mandatum exigant

magis fpeciale , & altioris naturae fuerint quam Capitula expref-

fata

,

Ac ulterius Promittimus, bona fide & in Verbo Regio, quod
didtas Treugas (!i easconcedi, & capi, aut prorogari contingat)

fuper omnibus & lingulis Capitulis , in Litteris earumdem exprel^

fatis, fideliter & inviolabilifer Obfervabimus , ac per Subditos &
VaiTalios noftros, quantiim in nobis eft, Oblervari faciemus,

Ac per noflras Patentes Litteras , njftro Sigillo Sigillatas
, quo-

tiens opuserit, omnia & Singula Ap^jrobabimus , Laudabimus, &
Confirmabimus quando fuerimus requifiti.

In cujus rei Teftimonium prjefentes noftras Patentes Litteras,

Bulla noftra Plumbea inpendenti muniras, ac nomine, Serenidi-

mse Dominse , Regina Cajiella d^ Legionis , Matris ac Domin-.E

no-

ET ACTA PUBLICA.
Ann. D. noftr» , necnon , Illuftriflimi Principis, Fernandi Regis Aragoni^,
14.I}. Avunculi noftri carilTimi, gerencium ad prxfens noftri, acRegno-

Hen. f. rum , & Dominiorum noftrorum Tutelam , Curam , Regimen

,

Gutjernationem , & Adminiftrationem , roboratas , & ipforum
Auftoritate duximus concedendas.

Dat. Salamantic£ die Secundd Menfis Junii , Anno a Nativitatc

Domini Millefimo ,
Quadringentefimo

, Quartodecimo.

Ta la Reyna.

Rex FrnJut.

De Mandato Dominorum Regin^ ^ Ri^git, Tutorum, <^c.

JoHANNIS RODERICI.

De Temporalibtts Epifcopatns Menevenjis rejlitHendis.

Ann. D. fl EX, Efcaetori fuo in Comitatu Herefbrdiae ac Marchije Wal-
ii|.i^.

*-^ lix eidem Comitatui adjacentis, Salutem.

yln. 2. Cum Dominus Summut Pontifex,m\per Epifcopum Menevenfem,

H. f.
a Vinculo, quo eidem Ecclelix tenebatur, ablblverit, 8c ipium in

Pat. 2. Arciiiepifcopum Cantuarienfem tranftulerit

,

H. f. Ac eidem Ecclefiae Menevenfi de Venerabili Viro
, fohanne nu-

f.
I. per Archtdiacono Surrei, Eleiio Menevenfi, in Presbiteratus Ordi-

m. 19. ne conftituto, audtoricate Apoftolica providerit, ipfumque in E-
pifcop.um Loci illiusprxfeceric & Paftorem, iicut per LiterasBul-

latas ipfius Domini Summi Poncificis , nobis inde direitas , nobis

conftat

,

Nos,
Coniiderantes qualiter idehi Johannet , ex Ordinatione & Man-

dato noftris, in Servicio noftro, in Curia Romana, per magnum
tempus ftecic, & ibidem gravesCuftus 6cExpenfas occafione pr^e-

difta multipliciter efFudic , ipfeque adhuc , in eadem Curia , in di-

<So Servicio, per cercum tempus jam futurum accendec,

De Gratia noftra fpeciali , tam Renunciacionem omnium & fin-

gulorum verborum , in diiSis Liceris contentorum , Nobis ?)C Co-
ronse noftra: praejudicialium, quam Fidelitacem ifftut EleBi, nobis

in hac parte debicam, ufqueReditum fuum in Angliam Refpeitua-
vimus , & TemporaJia Epifcopaciis praididti Reftituimus eidem

;

Ec ide6 tibi Prxcipimus quod eidem EleBo Temporalia prsedi-

&, cum Pertinentiis , in Balliva cua, liberes in forma praediitai

felvo jure cujuflibec,

Tefte Rege apud Wefimonafierium^ Secundo dic Junii.

Ter ipfum Regem.

Confimile Breve dirigitur, fub eadem Data,

Willielmo Croviemer y Majori Civitatis Londonise, & Efcaetori
fuo in eadem Civitate.

Et Mandatum eft Militibus, &c.

79
Dantes & Concedentes diais Procuratoribus noftris, conjan- Ann. Dj

dtim, & cuiiibet illorum divifim & in folidum, plenam & libe- HH-ram Poteftatem & Manditum Ipeciale, pro Nobis & nomine no- Htn. f.
ftro, cum, praefata Nobili & E^regia Domina, K-^terina Spon-
aha, per verba de futuro, feu Macrimonium per verba de pr.^fen-
ti, quocumque modo convenlentius & congruentius de jure fieri
poterit, Contrahendi,
Et in eandem, jure Sponfaliorum , ut in Sponfam, feu Matri-

monii, ut in Uxorem, nomine noftro, Confentiendi,
Ac verba Sponfaliorum feu Matrimonii de prsfenti per ipfam

feu ahum , vel alios, ejus nomine, fufficientem Poceftatem adhoc;
habentem, feu liabentes, vice mutua proftrentem, five proferen-
tes , & Confenfum , in Nos per ipfam prxbendum , Recipiendi& Acceptandi;
Necnon adTraftandum, Conveniendum , & Concordandum,

cum Parentibus, Amicis, & Procuratoribus did» Domina Kate-
rinx, de Dote, Dotalitio, Donatione propter Nupcias, ac Arris
in bac parce Conftituendis , & eorum lingulorum Qualicate 8c
Quantitate, ac etiam de Terroinis, Locis, & Modis Solutionum
6c Satisfadtionum de eifdem

,

Et ea, quae fic Tradtara, Conventa, & Concordata fuerint , in
Verbo noftro Regio, omnimodaque Securitate honefta Firman-
dum,

Sufficientemque Securitatem, nomine noftro, Petendum, Sci-
pulandum , & Recipiendum

,

Jurandumque in Animam noftram quod Contradtum hujufmo-
di Ratum habebimusatque Gratum, nec faciemu? aut procurabi-
mus aliquid, per quod Contradus hujulmodi feu ejus DebitaCon-
fummatio, in Cafu quo per didos Procuratores auc eorum ali-

quem iic , uc prasmictitur , contrahi contigerit
, quomodolibet po-

tetit irapediri

,

Ac etiam ad Petendum Securitatem debitam & fuiTicientem ab
ipfa Domina Katerina , & Psrentibus , Amicis, & Procuratori-
biis didtx Domina Katemta